Fase 1: eres oest 

El pressupost d’execució material de la fase 1 puja la quantitat de 96.392,30 €. Si sumem el 13% de despeses 

generals i el 6% de benefici industrial la quantitat és de 114.706,84 €. Aplicant el 21% d’IVA resulta la quantitat 

de 138.795,28 €, IVA inclòs (CENT TRENTA-VUIT MIL SET-CENTS NORANTA-CINC EUROS amb VINT-I-VUIT 

CÈNTIMS). 

11.2. Fase 2: eres est 

El pressupost d’execució material de la fase 2 puja la quantitat de 94.302,30 €. Si sumem el 13% de despeses 

generals i el 6% de benefici industrial la quantitat és de 112.219,74 €. Aplicant el 21% d’IVA resulta la quantitat 

de 135.785,89 €, IVA inclòs (CENT TRENTA-CINC MIL SET-CENTS VUITANTA-CINC EUROS amb VUITANTA-NOU 

CÈNTIMS). 

11.3. Pressupost total 

Per tant, el pressupost total és el següent: 

Fase 1 Fase 2 Total 

PRESSUPOST D’EXECUCIÓ MATERIAL  96.392,30 €   94.302,30 €   190.694,60 €  

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ SENSE IVA  114.706,84 €   112.219,74 €   226.926,58 €

[...]

4.1. Pressupost d’execució material del projecte 

El pressupost d’execució material de les obres per el Projecte del Buidat i Reparació de les Eres d’Assecatge 

de Fangs amb Macròfits de l’EDAR de Sant Quirze de Besora es separa en 2: 

- Fase 1: NORANTA-SIS MIL TRES-CENTS NORANTA-DOS EUROS amb TRENTA CÈNTIMS (96.392,30 €). 

- Fase 2: NORANTA-QUATRE MIL TRES-CENTS DOS EUROS amb TRENTA CÈNTIMS (94.302,30 €). 

4.2. Pressupost de l’Estudi de Seguretat i Salut 

El pressupost estimat de l'Estudi de Seguretat i Salut per les obres per el Projecte del Buidat i Reparació de les 

Eres d’Assecatge de Fangs amb Macròfits de l’EDAR de Sant Quirze de Besora es separa en 2: 

- Fase 1: MIL CINC-CENTS EUROS (1.500,00 €). 

- Fase 2: MIL CINC-CENTS EUROS (1.500,00 €). 

5. PRINCIPIS GENERALS APLICABLES DURANT L’EXECUCIÓ DE L’OBRA 

L'article 10 del RD 1627/1997 estableix que s'aplicaran els principis d'acció preventiva recollits en l'article 15 

de la "Ley de Prevención de Riesgos Laborales (Ley 31/1995, de 8 de noviembre)" durant l'execució de l'obra